
      
      REPUBLIKA HRVATSKA 

    BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA               

      OPĆINA SIRAČ        

                    OPĆINSKO VIJEĆE 

______________________________ 
KLASA: 550-01/24-01/2 

URBROJ: 2103-17-01-24-1       

Sirač, 15.11.2024. 

 

 Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23), članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu («Narodne novine», broj 71/10)  

i članka 32. Statuta Općine Sirač («Županijski glasnik» Službeni glasnik Bjelovarsko-

bilogorske županije, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na prijedlog Općinskog 

načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj _. sjednici, održanoj dana _._.2024. godine, 

donijelo je 

 

PROGRAM 

javnih potreba u socijalnoj i zdravstvenoj skrbi Općine Sirač za 2025. godinu  

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u socijalnoj i zdravstvenoj skrbi Općine Sirač za 2025. godinu 

obuhvaća djelatnosti u području socijalne i zdravstvene skrbi za koje se sredstva planiraju u 

Proračunu Općine Sirač. 

 

Članak 2. 

 U Proračunu Općine Sirač za 2025. godinu planiraju se sredstva za: 

1. Pomoć obiteljima i kućanstvima Pozicija 
Iznos 

(€) 

Pomoć obiteljima i kućanstvima u novcu – jednokratne pomoći 235 2.000,00 

Ostale naknade iz proračuna u novcu 473 400,00 

Pomoć za novorođenu djecu 238 6.600,00 

Ostale naknade iz proračuna u novcu – pogreb socijalno ugroženih građana 583 660,00 

Ostale naknade iz proračuna u naravi – troškovi vrtića 737 1.500,00 

Ostale naknade iz proračuna u novcu (novčana pomoć umirovljenicima - božićnica) 
 

783 
6.640,00 

Ostale naknade iz proračuna u novcu (kupnja ili adaptacija stambenog prostora 

mladim obiteljima) 
784 20.000,00 

Školski pribor - sufinanciranje 825 5.500,00 

Sahrana branitelja 850 3.500,00 

Pokloni za novorođenče 860 1.005,00 

Ukupno:  47.805,00 

2. Stipendiranje učenika i studenata    

Stipendiranje učenika 233 6.000,00 

Stipendiranje studenata 234 6.000,00 

Ukupno:  12.000,00 

3. Sufinanciranje javnih potreba u zdravstvu i humanitarnim djelatnostima     

Redovna djelatnost Gradske organizacije Crvenog križa Daruvar 239 2.200,00 

Ukupno:  2.200,00 

SVEUKUPNO:  62.005,00 

 

 



Članak 3. 

Sredstva predviđena ovim Programom doznačivat će se korisnicima prema 

mogućnostima Proračuna. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 

«Županijskom glasniku» Službenom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije i internet 

stranici Općine Sirač. 

  

 

                                                                                           Predsjednik Općinskog Vijeća: 

 

               _________________________ 

             Branimir Miler, oec. 


